

خبر

یک استقلالی در ۹۴ سالگی
به دیار باقی رفت

درگذشت
محمود بیاتی

محمود بیاتی، یکی از مفاخر فوتبال ایران و باشگاه استقلال در سن ۹۴ سالگی دار فانی را وداع گفت.

این پیشکسوت ارزنده فوتبال از بازیکنان نسل اولی استقلال محسوب می‌شود و به مدت ۱۳ سال (از سال ۱۳۲۸ تا سال ۱۳۴۱) به هواداران این تیم خدمت و افتخارات پرشماری همراه آن کسب کرده است. محمود بیاتی همچنین در دو مقطع سرمربی تیم ملی ایران بوده که در مرحله اول ایران را برای اولین بار در سال ۱۳۴۷ قهرمان جام ملت‌های آسیا کرده و در مرحله دوم همراه تیم ملی در بازی‌های المپیک مونیخ حاضر بوده است. باشگاه استقلال و کمیته پیشکسوتان باشگاه این مصیبت را به خانواده آن مرحوم تسلیت گفته است. ایران ورزشی نیز به خانواده آن مرحوم تسلیت می‌گوید.

کمپ حجازی تا
پایان فصل آماده
نمی‌شود!

زمانی که آجورلو مدیرریت استقلال را به عهده گرفت قرار شد اقداماتی برای ترمیم کمپ ناصرحجازی انجام شود تا تمرینات استقلال در کمپ حجازی برگزار شود اما تا به امروز این هدف به سرانجام نرسیده و این طور که صحبت‌های اخیر مدیران استقلال پیدا است، قرار نیست مشکل برطرف شود و بدون شک این وضعیت منجر به ادامه تمرینات استقلال در زمین‌های استیجاری خواهد شد. استقلال اکنون در ورزشگاه انقلاب تمرین می‌کند و با وضعیتی که همواره در فصل سرما برایش ایجاد می‌شود هیچ بعید نیست که دوباره تمرینات به نقطه دیگری موکول شود. استقلال در سال‌های اخیر همواره با چنین مشکلی دست به گریبان بوده است.

نهادهای نظارتی به
ماجرای ۵۰۰ میلیارد
ورود می‌کنند؟

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال در مصاحبه‌ای که اخیراً انجام داد به این نکته اشاره کرد که در استقلال برای نیم فصل ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است. این موضوع باید از سوی نهادهای نظارتی مورد ارزیابی قرار بگیرد تا مشخص شود پیش از اینکه فتح‌الله‌زاده به باشگاه استقلال بیاید در بخش مالی این باشگاه چه اتفاقاتی رخ داده است. اگر ادعای مدیرعامل استقلال صحت داشته باشد، مدیران سابق باید درباره این ماجرا شفاف‌سازی کنند تا ابهامی باقی نماند. شنیده می‌شود اقداماتی در این راستا در دستور کار بالادستی‌ها قرار گرفته تا پرده از زوایای پنهان این ماجرا برداشته شود.



خارجی‌ها عصای دست ساپینتو؛

۲۱۲۲ دقیقه در ترکیب استقلال

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

و پنجه نرم می‌کنند خارجی‌های این تیم به حرفه‌ای‌ترین شکل ممکن تیم را همراهی کرده‌اند و در دسر دیگری به تیم اضافه نکرده‌اند. می‌خواهیم با هم نگاهی به شرایط رافائل داسیلوا و کوین یامگا که از بازیکنان اصلی استقلال در این فصل به حساب می‌آیند بیاندازیم:

تعهد و قرارداد

در گذشته نه چندان دور باشگاه استقلال سابقه زیادی در به مشکل خوردن با بازیکنان خارجی خود داشته است. این فصل اما با برآورده کردن قول‌هایی که از ابتدای فصل هنگام قرارداد بستن و یا تمدید با بازیکنانی مثل رافائل داسیلوا و کوین یامگا داده شد باعث شد که هر دو بازیکن به حرفه‌ای‌ترین شکل با باشگاه برخورد کنند و در تمرینات حضور پیدا کنند و مشکلی را برای تیم به وجود نیاورند.

البته باید دید در ادامه راه باشگاه می‌تواند با وضعیت عجیبی که دارد از پس این داستان برآید یا سرنوشت آنها نیز مثل خارجی‌های سابق تیم خواهد شد؟!

عملکرد و دقایق بازی

دقایق حضور داسیلوا و یامگا در ترکیب بازی‌های این فصل استقلال نشان‌دهنده این است که هر دو بازیکن از مهره‌های اصلی تیم ساپینتو به حساب می‌آیند و مرد پرتغالی قطعاً نمی‌خواهد این دو بازیکن را بر سر مسائلی خارج از زمین از دست بدهد. می‌توان کوین یامگا را به نوعی آچار فرانسه سمت راست استقلال نامید. او این فصل ۱۲ بازی و ۱۰۷۰ دقیقه برای آبی‌ها به میدان رفته است. کوین در این ۱۲ بازی ۳ گل و یک پاس گل به نام خود زده است که با این حساب هر

تمرینات حال حاضر استقلال به چشم می‌آید و هر دو بازیکن آماده‌ترین افراد تمرین استقلال هستند.

شروع دوباره با دربی

اولین بازی استقلال با از سرگیری لیگ، دربی مهم تهران خواهد بود. این بازی به نوعی صدرنشین لیگ را تعیین می‌کند. سرمربی پرتغالی دوست ندارد که هیچ کدام از مهره‌های اصلی تیمش را در این بازی در اختیار نداشته باشد و یا از آمادگی کامل برخوردار نباشند. اگر اتفاق غیر منتظره‌ای رخ ندهد بدون شک داسیلوا و یامگا فیکس در این بازی به میدان خواهند رفت. داسیلوا که در قلب دفاع قرار خواهد گرفت، فقط باید منتظر ماند و دید ساپینتو، یامگا را بار دیگر در دفاع راست بازی می‌دهد و یا به یک خط جلوتر پست وینگر راست می‌فرستد.

آمادگی در تمرینات

طبق اعلام قبلی باشگاه تمرینات تیم در حال پیگیری است و هر دو بازیکن خارجی استقلال سر وقت خود را به تهران رسانند تا کار خود را همراه با تیم آغاز کنند. هم یامگا و هم داسیلوا در دوران تعطیلات با انتشار استوری از خود نشان دادند که به تمرینات انفرادی می‌پردازند و نمی‌خواهند که افت بدنی داشته باشند. این قضیه خوبی در



سجاد شهباززاده

مهاجم مصدوم

سجاد شهباززاده از جمله بازیکنانی بود که برای دومین بار تصمیم گرفت استقلال را برای ادامه بازی خود در لیگ انتخاب کند. در ابتدای فصل هم ساپینتو به او بازی داد؛ اما سجاد نتوانست خواسته این مربی را اجرا کند و کم کم نیمکت‌نشین شد! از قرار معلوم شهباززاده این روزها مصدوم است چرا که دیروز با لباس شخصی در تمرین استقلال حاضر شد.



امیرعلی صادقی

اعتماد ساپینتو به بازیکن جوان

امیرعلی صادقی همان جوانی است که کی‌روش به او اعتماد کرد و به اردوی تیم ملی دعوت کرد. هرچند صادقی با تیم ملی به قطر نرفت، اما حتی حضور کوتاه‌مدت او در اردوی تیم ملی نشان از استعدادهای نوظهوری است که می‌تواند برای تیم استقلال بهترین شرایط کنونی که استقلال از نقل و انتقالات نیم‌فصل هم محروم است در این تیم باقی بماند. باشگاه استقلال به دلیل پرداخت نکردن بدهی خارجی‌ها همچنان با پنجره بسته مواجه است و اگر مدیران این باشگاه تا شروع نقل و انتقالات نیم‌فصل نتوانند بدهی‌ها را پرداخت کنند، این باشگاه هیچ حرکتی در نقل و انتقالات انجام نخواهد داد و بازیکنی از این تیم جدا نخواهد شد. گذشته از این مسئله حقوقی اما صحبت‌های اخیر ساپینتو با آمادگی نشان می‌دهد که سرمربی استقلال به تداوم حضور این بازیکن در استقلال فکر می‌کند و هیچ بعید نیست که در ادامه لیگ از او بازی بگیرد. در پست آمادگی بازیکنانی همچون رضواند، نیک نفس، مهری و مهدی پور حضور دارند اما سرمربی استقلال بر این باور است که در ادامه لیگ ممکن است به آمادگی هم نیاز پیدا کند و در نتیجه باید همه نیروها در این باشگاه باقی بمانند.



آرمان رضایی

مهاجم استقلال به دربی می‌رسد

آرمان رضایی مهاجم استقلال به دلیل گل‌های حساسی که برای این تیم زده بین هواداران این تیم محبوبیت خاصی پیدا کرده؛ اما این بازیکن مدت طولانی است مصدوم شده و نمی‌تواند در کنار استقلالی‌ها قرار بگیرد. به نظر می‌رسد مصدومیت رضایی تا حدود زیادی برطرف شده و این بازیکن برای بازی دربی مشکلی ندارد. اگر رضایی بتواند در دربی گل بزند محبوبیت خود نزد هواداران را چند برابر می‌کند.

سوژه

خیز دوباره برای جام ملت‌ها
نگاه مثبت آبی‌ها
به حذف از تیم ملی

استقلال در جام جهانی فقط سه سهمیه داشت و به زعم بسیاری از کارشناسان می‌توانست گزینه‌های بیشتری در جام جهانی داشته باشد. به طور مثال محمد محبی جزو آن دسته بازیکنانی است که حتی پرسپولیسی‌ها نیز به غیبت او در جام جهانی اشاره کرده و کی‌روش را بابت حذف نام این بازیکن به باد انتقاد کشیده‌اند. با این حال اما از گوشه و کنار شنیده می‌شود که حذف شده‌های استقلال از آخرین اردوی تیم ملی در تهران چندان هم از غیبت خود در جام جهانی قطر ناراضی نیستند و اعتقاد دارند که رفتن به این تورنمنت ممکن بود آنها را نیز به مانند دیگر بازیکنان در وضعیت انتقادی قرار دهد.

حذف شده‌های استقلال معتقدند که در این شرایط همه کارشناسان نسبت به عملکرد تیم ملی در جام جهانی ایراد می‌گیرند و نبودن در چنین فضایی به سود آنها شده است. با این حال اما تردیدی نیست محمد محبی، مهدی قایدی، صالح حمدانی و مهدی پور در ادامه دوران حرفه‌ای خود تلاش خواهند کرد که نظر سرمربی تیم ملی را به سمت و سوی خود جلب کنند تا شاید در جام ملت‌های آسیا که یک سال دیگر در قطر برگزار می‌شود، حضور یابند.

ساپینتو به بازیکن ازبک امیدواری داد

جدایی آمانوف
در نیم فصل منتفی است

جدایی عزیز بک آمانوف از استقلال منتفی است. این بازیکن که در یازده هفته لیگ بیست و دوم دقایق بسیار اندکی در ترکیب استقلال حضور داشته همچنان می‌تواند به بقا در استقلال امیدوار باشد. آخرین صحبت‌هایی که ساپینتو با آمانوف داشته به این بازیکن اعلام کرده مانند دیگر بازیکنان به او هم نیاز دارد و بهتر است در شرایط کنونی که استقلال از نقل و انتقالات نیم‌فصل هم محروم است در این تیم باقی بماند. باشگاه استقلال به دلیل پرداخت نکردن بدهی خارجی‌ها همچنان با پنجره بسته مواجه است و اگر مدیران این باشگاه تا شروع نقل و انتقالات نیم‌فصل نتوانند بدهی‌ها را پرداخت کنند، این باشگاه هیچ حرکتی در نقل و انتقالات انجام نخواهد داد و بازیکنی از این تیم جدا نخواهد شد. گذشته از این مسئله حقوقی اما صحبت‌های اخیر ساپینتو با آمادگی نشان می‌دهد که سرمربی استقلال به تداوم حضور این بازیکن در استقلال فکر می‌کند و هیچ بعید نیست که در ادامه لیگ از او بازی بگیرد. در پست آمادگی بازیکنانی همچون رضواند، نیک نفس، مهری و مهدی پور حضور دارند اما سرمربی استقلال بر این باور است که در ادامه لیگ ممکن است به آمادگی هم نیاز پیدا کند و در نتیجه باید همه نیروها در این باشگاه باقی بمانند.

